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XXI Niedziela Zwykła 

 

Kościół pełni służbę Bożą 

 

Dzięki zjednoczeniu sakramentem Eucharystii wierni, przyjmując Dary zło-

żone na Ołtarzu, sami stają się darem dla Boga. Całe ich życie staje się za-

tem nieustającą służbą Bożą. Katechizm wyjaśnia, że „Apostoł przedstawia 

Kościół i każdego wiernego, członka jego Ciała, jako Oblubienicę 

«poślubioną» Chrystusowi Panu, by była z Nim jednym Duchem. Kościół 

jest niepokalaną Oblubienicą niepokalanego Baranka, którą Chrystus umiło-

wał, dla której wydał się, «aby ją uświęcić» (Ef 5,26), z którą związał się 

wiecznym przymierzem i nie przestaje troszczyć się o nią jak o własne Cia-

ło” (KKK 796). I dalej: „Całe życie chrześcijańskie nosi znamię oblubień-

czej miłości Chrystusa do Kościoła. Już chrzest, jako wejście do Ludu Boże-

go, wyraża tajemnicę zaślubin. Jest on jakby obmyciem weselnym, które po-

przedza ucztę weselną – Eucharystię” (KKK 1617). Chrześcijanie są powo-

łani do życia na wzór Chrystusa. Jego miłość do Kościoła jest wierna i ży-

ciodajna. Celebrans może przypomnieć, że taka sama powinna być miłość 

chrześcijańskich małżonków związanych węzłem sakramentalnym. W ten 

sposób ich życie staje się prawdziwą służbą Bożą i wieczystym darem dla 

Boga. 

 

 

Program duszpasterski 

na rok 2023/2024 

„Uczestniczę we wspól-

nocie Kościoła” 
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  Czytania liturgiczne  

1. Jozue zgromadził w Sychem wszystkie pokolenia Izraela. Wezwał też 

starszych Izraela, jego książąt, sędziów i zwierzchników, którzy się stawili 

przed Bogiem. Jozue przemówił wtedy do całego narodu: «Gdyby wam się 

nie podobało służyć Panu, rozstrzygnijcie dziś, komu służyć chcecie, czy 

bóstwom, którym służyli wasi przodkowie po drugiej stronie Rzeki, czy też 

bóstwom Amorytów, w których kraju zamieszkaliście. Ja sam i mój dom słu-

żyć chcemy Panu». Naród wówczas odrzekł tymi słowami: «Dalecy jeste-

śmy od tego, abyśmy mieli opuścić Pana, a służyć cudzym bogom. Czyż to 

nie Pan, Bóg nasz, wyprowadził nas i przodków naszych z ziemi egipskiej, z 

domu niewoli? Czyż nie On przed oczyma naszymi uczynił wielkie znaki i 

ochraniał nas przez całą drogę, którą szliśmy, i wśród wszystkich ludów, po-

między którymi przechodziliśmy? My również chcemy służyć Panu, bo On 

jest naszym Bogiem». Joz 24, 1-2a. 15-17. 18b 

 

Psalm responsoryjny: Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry. 
 

Będę błogosławił Pana po wieczne czasy, * 

Jego chwała będzie zawsze na moich ustach. 

Dusza moja chlubi się Panem, * 

niech słyszą to pokorni i niech się weselą. 

 

Oczy Pana zwrócone na sprawiedliwych, * 

uszy Jego otwarte na ich wołanie. 

Pan zwraca swe oblicze przeciw zło czyniącym, * 

by pamięć o nich wymazać z ziemi. 

 

Pan słyszy wołających o pomoc * 

i ratuje ich od wszelkiej udręki. 

Pan jest blisko ludzi skruszonych w sercu, * 

ocala upadłych na duchu. 

 

Liczne są nieszczęścia, które cierpi sprawiedliwy, * 

ale Pan go ze wszystkich wybawia. 

On czuwa nad każdą jego kością * 

i żadna z nich nie zostanie złamana. 

 

Zło sprowadza śmierć na grzesznika, * 
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 wrogów sprawiedliwego spotka kara. 

Pan odkupi dusze sług swoich, * 

nie zazna kary, kto się do Niego ucieka. Ps 34 (33), 2-3. 16-17. 18-19. 20-21. 

22-23 (R.: por. 9a) 

 

2. Bracia: Bądźcie sobie wzajemnie poddani w bojaźni Chrystusowej. Żony 

niechaj będą poddane swym mężom, jak Panu, bo mąż jest głową żony, jak i 

Chrystus – Głową Kościoła: On – Zbawca Ciała. Lecz jak Kościół poddany 

jest Chrystusowi, tak i żony mężom – we wszystkim. Mężowie, miłujcie żo-

ny, bo i Chrystus umiłował Kościół i wydał za niego samego siebie, aby go 

uświęcić, oczyściwszy obmyciem wodą, któremu towarzyszy słowo, aby sa-

memu sobie przedstawić Kościół jako chwalebny, niemający skazy czy 

zmarszczki, czy czegoś podobnego, lecz aby był święty i nieskalany. Mężo-

wie powinni miłować swoje żony, tak jak własne ciało. Kto miłuje swoją 

żonę, siebie samego miłuje. Przecież nigdy nikt nie odnosił się z nienawiścią 

do własnego ciała, lecz każdy je żywi i pielęgnuje, jak i Chrystus – Kościół, 

bo jesteśmy członkami Jego Ciała. Dlatego opuści człowiek ojca i matkę, a 

połączy się z żoną swoją, i będą dwoje jednym ciałem. Tajemnica to wielka, 

a ja mówię: w odniesieniu do Chrystusa i do Kościoła. Ef 5, 21-32 

 

Aklamacja: Słowa Twoje, Panie, są duchem i życiem. Ty masz słowa życia 

wiecznego. Por. J 6, 63c. 68c 

 

Ewangelia: W synagodze w Kafarnaum, Jezus powiedział: «Ciało moje jest 

prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem». A wielu 

spośród Jego uczniów, którzy to usłyszeli, mówiło: «Trudna jest ta mowa. 

Któż jej może słuchać?» Jezus jednak, świadom tego, że uczniowie Jego na 

to szemrali, rzekł do nich: «To was gorszy? A gdy ujrzycie Syna Człowie-

czego wstępującego tam, gdzie był przedtem? To Duch daje życie; ciało na 

nic się nie zda. Słowa, które Ja wam powiedziałem, są duchem i są życiem. 

Lecz pośród was są tacy, którzy nie wierzą». Jezus bowiem od początku wie-

dział, którzy nie wierzą, i kto ma Go wydać. Rzekł więc: «Oto dlaczego 

wam powiedziałem: Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli nie zostało mu to 

dane przez Ojca». Od tego czasu wielu uczniów Jego odeszło i już z Nim nie 

chodziło. Rzekł więc Jezus do Dwunastu: «Czyż i wy chcecie odejść?» Od-

powiedział Mu Szymon Piotr: «Panie, do kogo pójdziemy? Ty masz słowa 

życia wiecznego. A my uwierzyliśmy i poznaliśmy, że Ty jesteś Świętym 

Bożym». J 6, 55. 60-69 
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 Komentarz do czytań  

 

Historia zbawienia uczy, że Bóg szanuje wolną wolę człowieka wraz z kon-

sekwencjami różnych decyzji. W pierwszym czytaniu Jozue jako następca 

Mojżesza gromadzi wszystkie pokolenia Narodu Wybranego. W obliczu ry-

chłej śmierci Jozuego Izraelici mieli ostatecznie rozstrzygnąć, komu chcą 

służyć: pogańskim bożkom czy Jedynemu Bogu. Pamięć o Bożych dobro-

dziejstwach skłania lud do zawierzenia siebie Bogu Izraela. Fragment dzi-

siejszej Ewangelii stanowi zaś bolesny i krytyczny moment dalszej misji Je-

zusa i Jego Kościoła. Wielu podjęło osobistą decyzję o odejściu od Pana. 

Jednak żywa wiara Dwunastu, która wypływała z pamięci o Bożych dzie-

łach, skłoniła Dwunastu do pozostania przy Jezusie. W czasie liturgii słowa 

dokonajmy świadomego wyboru pójścia za Panem. 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Każdy człowiek nosi w sobie tęsknotę za życiem wiecznym i pragnie ją 

urzeczywistnić. Przyznają to nawet ludzie niegodziwi, choć mylą się co do 

sposobu osiągnięcia tego celu. Łudzą się, że szczęśliwą wieczność zdobędą 

bez wyrzeczenia się ohydy grzechów. (św. Bonawentura) 

 

Madonna pragnie, abyśmy Ją czcili pod imieniem Wspomożycielki. Nadcho-

dzą tak smutne czasy, że naprawdę potrzebujemy tego, aby Przenajświętsza 

Dziewica pomagała nam zachować i bronić chrześcijańskiej wiary. (św. Jan 

Bosko) 

 

O ty której obraz widać w każdej polskiej chacie 

I w kościele i w sklepiku i w pysznej komnacie 

W ręku tego co umiera nad kołyską dzieci 

I przed którą dniem i nocą wciąż się światło świeci 

Która perły masz od królów złoto od rycerzy 

W którą wierzy nawet taki który w nic nie wierzy 

Która widzisz z nas każdego cudnymi oczami 

Matko Boska Częstochowska zmiłuj się nad nami (Jan Lechoń, Matka 

Boska Częstochowska) 

 



 

Rok 15 nr 35 Str. 5 

Chrystus, przemieniając wodę w wino, dzięki interwencji Maryi, pierwszej z 

wierzących, otwiera serca uczniów na wiarę. (św. Jan Paweł II) 

 

Maryjo, Królowo Polski! 

Jestem przy Tobie, pamiętam. 

Jestem przy Tobie, czuwam. (Apel Jasnogórski) 

 

W nowe jutro dziś idziemy, 

W nowe jutro, lecz nie sami. 

Nic bez Ciebie, wszystko z Tobą, 

Jasnogórska Nasza Pani. (pieśń W nowe jutro dziś idziemy) 

 

Madonno, Czarna Madonno, 

Jak dobrze Twym dzieckiem być! 

O pozwól, Czarna Madonno, 

W ramiona Twoje się skryć. (pieśń Czarna Madonna) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dziś w liturgii dwudziesta pierwsza Niedziela Zwykła. Przed 

nami ostatnie dni wakacyjnego odpoczynku. Dziękujemy Bogu za czas 

wakacji i urlopów, za wszelkie dobro, którego doświadczyliśmy w tym 

czasie i za ludzi, których Bóg postawił na naszej drodze.  

 2. Jutro, 26 sierpnia przypada uroczystość Najświętszej Maryi 

Panny Częstochowskiej. Msze Święte o godz. 7.00 i 18.00, podczas których 

ponowimy Jasnogórskie Śluby Narodu Polskiego. Zapraszamy wszystkich 

jak najliczniej.   

 3. Od przyszłej niedzieli – 01 września powracamy do Mszy świę-

tej o 16.00. Przypominamy – w tygodniu Msze św. o 7.00 i o 18.00. Kan-

celaria parafialna czynna od poniedziałku do piątku od 15.00 – 17.30, w 

sobotę od 10.00 – 12.00. W dni powszednie zapraszamy również na nabo-

żeństwa: w środy – na nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy po 

Mszy świętej o godz. 18.00, a w piątki – na Godzinę Miłosierdzia o godz. 

15.00. 

 4. W sobotę, 31 sierpnia będziemy obchodzić 44. rocznicę podpi-

sania porozumień sierpniowych. Żyliśmy wtedy ideałami solidarności, 

prawdy, wolności. Dziś warto zadać sobie pytanie, co w naszych sercach 

zostało z etosu Solidarności tamtych lat. 

 5. 1 września przypada 85. rocznica wybuchu II wojny światowej. 

Będziemy się modlić o pokój na świecie oraz za wszystkie ofiary wojen. 

 6. W tym roku początek nowego roku szkolnego i katechetyczne-

go przypada w poniedziałek 2 września – szczegóły podamy za tydzień. 

 7. W tym tygodniu wspomnienie: 27.08. św. Moniki; 28.08. św. 

Augustyna; 29.08. męczeństwa św. Jana Chrzciciela.  

 8. W minionym tygodniu zmarła: + Jolanta Podsiadło. Rodzinie 

składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 

18.00.  

  9. Wszystkim świętującym w tym tygodniu dzień urodzin, imie-

nin oraz różnego rodzaju rocznice i jubileusze składamy najlepsze ży-

czenia. Niech Bóg otacza was swoją opieką na drogach codzienności, ob-

darza radością i pokojem oraz umacnia w trudach i przeciwnościach. 

Wszystkim z serca błogosławimy…    
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Intencje mszalne  

 

25 SIERPNIA 2024  – XXI NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800  + Marię, Piotra POZNAŃSKICH – od syna i synowej 

1000 + Piotra SKRZEKA w 20 r. śm. 

1115 + Ludwikę SOJKA z okazji imienin, jej męża Mieczysława oraz 

zm. z rodz. SOJKÓW i TKACZÓW – od dzieci 

1230 ZA PARAFIAN 

 Chrzty po Mszy: Stanisław KRZĘTOWSKI, Hanna KAPCZYŃ-

SKA, Antoni HANIK, Hanna SIUDEJ 

1900 + Jacka CZAPLĘ w 5 r. śm. – od siostry Marty 

 

26 SIERPNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK – UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘ-

STOCHOWSKIEJ 

  700     1/ + Adama SZCZEPKĘ – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Janinę SZALEWICZ – od chrześniaka Adama z rodziną 

1800 1/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami + Ro-

berta KALICKIEGO w 25 r. śm. – od żony z synem;  

 2/ ++ zbiorowa za zm.: + Jana WICHNERA – od Aleksandry i 

Mateusza Domagałów; + Stanisława KALINOWSKIEGO – od Anny i 

Stanisława Zagrodzkich ++ zm. w ubiegłym tygodniu: + Jolantę POD-

SIADŁO  

 

27 SIERPNIA 2024 – WTOREK – ŚW. MONIKI 

  700     1/ + Janinę SZALEWICZ – od rodziny Sorkowiczów i Musiałów 

 2/ + Marię, Mieczysława DYDUCHÓW 

1800 1/ + Grażynę w 3 r. śm., Jana, Krzysztofa WIŚLICKICH 

 2/ + Krystynę KACZMARZYK – od męża, syna i córki z rodziną 

 

28 SIERPNIA 2024 – ŚRODA – ŚW. AUGUSTYNA 

  700     1/ + Janinę SZALEWICZ – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Henryka KIEŁBASĘ – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ O zdr., bł. Boże i potrzebne łaski dla Kingi KIGLICS i jej ro-

dziny 

 2/ + Irenę ZBIEG – od Zakładu Pogrzebowego EDEN 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

29 SIERPNIA 2024 – CZWARTEK – MĘCZEŃSTWO ŚW. JANA 

CHRZCICIELA 

  700     1/ + Janinę SZALEWICZ – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Janinę OCIECZEK – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Władysława KOREPTĘ w 1 r. śm., Teodorę KOREPTA w 9 

r. śm. 

 2/ + Krystynę KACZMARZYK – od ucz. pogrzebu 

 

30 SIERPNIA 2024 – PIĄTEK 

  700     1/ + Mariana SŁOTĘ – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Czesława URGACZA – od siostry Stasi z rodziną 

1800 1/ + Krzysztofa SŁAWĘCKIEGO oraz jego rodziców: Helenę i 

Józefa 

 2/ + Irenę ZBIEG – od sąsiadów z ul. Pułaskiego 1 

 

31 SIERPNIA 2024 – SOBOTA  

  700     1/ + Mariannę SŁOTA – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Czesława URGACZA – od brata Tadeusza z rodziną 

 3/ + Jana WICHNERA – od szwagierki Danci z rodziną 

1400  Ślub: Magdalena DORĘBSKA – Michał KĘDZIOR 

1800 + Krystynę KACZMRZYK – od ucz. pogrzebu 

 

01 WRZEŚNIA 2024  – XXII NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800  1/ W intencji Żywego Różańca 

 2/ + Tadeusza URGACZA – od ucz. pogrzebu 

1000 + Krystynę KACZMARZYK – od ucz. pogrzebu 

1115 + Władysława KAMIŃSKIEGO, Renatę BĘCZKOWSKĄ 

1230 ZA PARAFIAN 

1600 + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami 

(gregorianka 1) 

1900 O zdr., bł. Boże i szczęśliwe zdanie egzaminów dla Alicji BIE-

LIŃSKIEJ – od brata z córką Alicją 


